
1

Mořidla
PRODUKTOVÝ KATALOG



32

KDO PRACUJE S LÁSKOU,
NEDĚLÁ VĚCI POLOVIČATĚ.

LEPŠÍ MOŘENÍ 
S MOŘIDLY ADLER

Již mnoho staletí se lidé pokoušejí zdůraznit přirozenou krá-

su dřeva. V této tradici má ADLER vytvořený obsáhlý sorti-

ment mořidel, který umožňuje neomezenou kreativitu na 

nejrozmanitějších dřevinách. Odborníci v laboratořích ADLER 

neustále pracují na nejnovějších trendových barevných odstí-

nech, které lze zpracovat ještě rychleji a jednodušeji. ADLER 

vždy jde s dobou a nabízí ekologická a udržitelná špičková řešení 

pro širokou škálu použití. Mořidla ADLER kromě zkrášlení dře-

věných ploch vyrovnávají i drobné nerovnosti nebo rozdílnosti 

ve zbarvení dřeva, a tím zušlechťují jeho povrch. Mořidla ADLER 

tak rozhodujícím způsobem přispívají ke kráse vašeho nábytku.

SYSTÉMY MOŘIDEL 4

MOŘIDLA NA JEHLIČNATÉ DŘEVINY 10

MOŘIDLA NA LISTNATÉ DŘEVINY 20

DOPLŇKOVÉ PRODUKTY 34

PRÉMIOVÉ SLUŽBY 39

OBSAHRodinný podnik založený 
v roce 1934 fungující 
s ohledem na budoucnost

Přední rakouský výrobce barev, 
laků a prostředků 
na ochranu dřeva

Výroba výhradně 
ve městě 
Schwaz v Rakousku

Roční produkce 
21 000 tun

Nejmodernější továrna 
na výrobu laků na vodní  
bázi v Evropě

100 % klimaticky 
neutrální výroba1

720 zaměstnanců, 
z nichž 120 pracuje 
ve výzkumu & vývoji

Ekologické produkty, 
65 % laků na vodní bázi

1  Společnost ADLER snížila svou ekologickou stopu  

na minimum pomocí řady opatření. Zbytkové emise, 

které jsou i přes všechna tato opatření nevyhnutelné, 

kompenzuje společnost ADLER nákupem uznávaných 

certifikátů o ochraně klimatu, čímž pomáhá financo-

vat nové projekty v oblasti ochrany klimatu.

Více informací: 
www.lakyadler.cz/klimatickyneutralni

2010092004337
EN ISO 9001

2010410216
EN ISO 14001

TA270121277202
EN ISO 50001

20116183004742
ISO 45001ZERTIFIZIERT

Kvalita, zodpovědné řízení a společenská angažovanost nejsou 

pro společnost ADLER pouze prázdná slova. Dokazují to četná 

ocenění a certifikace, v rámci kterých se naše výroba na laky 

pravidelně podrobuje přísným kontrolám.



54

SYSTÉMY 
MOŘIDEL

 © ANREI



SYSTÉMY MOŘIDEL AROVA
ULTRA

AROVA 
WAX

AROVA 
ALPIN

AROVA
ALPIN-TREND LEGENDA

JEHLIČNATÉ
DŘEVINY

smrk

borovice

modřín

jedle

borovice

O
B

R
A

Z 
M

O
Ř

EN
Í

    ..........................................   na bázi rozpouštědel

    .....................................................   vodou ředitelné

    ..........................................................................   vhodné

    ...............................   omezená vhodnost použití

    .....................................................    nedoporučuje se

DALŠÍ INFORMACE:

Ohledně moření jiných druhů dřeva se prosím 

obraťte na svého obchodně-technického

zástupce nebo na technické oddělení.

Dodržujte prosím naši pracovní směrnici ARL 110 – 

Pracovní směrnice pro moření dřeva a technické listy 

uvedených produktů.

Před zahájením moření by se mělo vždy provést 
zkušební moření na originálním dřevěném podkladu 
a přelakovat ho příslušným lakem, aby bylo možno 
posoudit výsledný barevný odstín. Na jednu zakázku 
používejte jen mořidlo stejné šarže.

Dodržujte prosím informace v příslušném 
technickém listu - aktuální verze je dostupná 
na webové adrese www.lakyadler.cz.

 výrazně pozitivní

obraz moření 

na broušeném dřevě jehličnanů

 pozitivní obraz moření

na kartáčovaném dřevě jehličnanů

Není přelakovatelné!

 výrazně pozitivní

obraz moření 

na broušeném dřevě jehličnanů

 

pozitivní obraz moření

na kartáčovaném dřevě jehličnanů

intenzivně pozitivní,
jako zvětralé dřevo

Vhodné jen pro extrémně silně
kartáčované dřevo jehličnanů!

Není vhodné na broušené
a běžně kartáčované dřevo 

jehličnanů!

starožitně působící

pozitivní efekt

na kartáčovaném dřevě jehličnanů

výrazný, starožitný

pozitivní obraz moření

na broušeném dřevě jehličnanů

SM
R

K

LISTNATÉ DŘEVINY
JEMNĚ-PÓROVITÉ 

javor

buk

bříza

olše

třešeň

ořech

O
B

R
A

Z 
M

O
Ř

EN
Í

Na tyto dřeviny 

se nedoporučuje!

Na tyto dřeviny

se nedoporučuje!

Na tyto dřeviny

se nedoporučuje!

Na tyto dřeviny

se nedoporučuje!

LISTNATÉ DŘEVINY
HRUBĚ-PÓROVITÉ
dub
jasan
jilm
kaštan O

B
R

A
Z 

M
O

Ř
EN

Í

Tmavé odstíny lze

za určitých podmínek

použít na dub, aby bylo 

dosaženo efektu

starožitného dubu.

Na tyto dřeviny

se nedoporučuje!

Na tyto dřeviny

se nedoporučuje!

Na tyto dřeviny

se nedoporučuje!

MOŘIDLA NA JEHLIČNATÉ DŘEVINY



NADELHOLZBEIZENMOŘIDLA NA LISTNATÉ DŘEVINY

SYSTÉMY MOŘIDEL AROVA
CLASSIC

AROVA 
STYLE

AROVA 
FLEX

AROVA
COLORA

AROVA
SPRITZBEIZE

AROVA
RUSTICA

JEHLIČNATÉ
DŘEVINY

smrk

borovice

modřín

jedle

borovice

O
B

R
A

Z 
M

O
Ř

EN
Í

negativní obraz moření,

nedoporučuje se!

negativní obraz moření,

nedoporučuje se!

rovnoměrný obraz moření

doporučuje se pouze pro 
světlé odstíny mořidla

 žádný pozitivní obraz

tvrdá složka dřeva zůstává světlejší

krycí, rovnoměrný 

obraz moření

negativní obraz moření

SM
R

K

LISTNATÉ DŘEVINY
JEMNĚ-PÓROVITÉ

javor

buk

bříza

olše

třešeň

ořech

O
B

R
A

Z 
M

O
Ř

EN
Í

transparentní efekt moření 

nezvýrazňující póry

rovnoměrný:

egalizující obraz moření

Na světlé dřevo nepoužívejte 
tmavé odstíny!

obraz moření 

zvýrazňující póry

polotransparentní,

téměř krycí obraz moření

obraz moření 

zvýrazňující póry

Na světlých listnatých dřevinách, 
jako je javor a bříza, vzniká velmi 

výrazný obraz moření!

obraz moření

zvýrazňující póry

Na světlých listnatých dřevinách, 
jako je javor a bříza, vzniká velmi 

výrazný obraz moření!

B
U

K

LISTNATÉ DŘEVINY
HRUBĚ-PÓROVITÉ
dub
jasan
jilm
kaštan

O
B

R
A

Z 
M

O
Ř

EN
Í

nezvýrazňující póry,

má egalizující účinek

nezvýrazňující póry,

mírný efekt louhovaného dřeva, 

vyrovnává rozdíly dřeva

Na světlé dřevo nepoužívejte
tmavé odstíny!

zvýrazňující póry

Rozetřít štětcem nejprve napříč
a poté podél dřevních vláken.

polotransparentní,

téměř krycí obraz moření

dub: + aditivum M

zvýrazňující póry silně zvýrazňující póry

Vytíráním se póry dřeva silně
zvýrazní. Tento efekt závisí

na barevném odstínu.

D
U

B



1110

 MOŘIDLA 
NA JEHLIČNATÉ 

DŘEVINY

 © ANREI



1312

Quarz 1360056000 Tanne 1360056001 Fichte Alt 1360056002 Graufichte 1360056003 Grau 1360056004

sm
rk

 

Waldfichte 1360056005 Zeder 1360056006 Bergfichte 1360056007 Moorfichte 1360056008 Teak alt 1360056009

sm
rk

Fichte gekocht 1360056010 Kupferbraun 1360056011 Rotbraun 1360056012 Dunkelbraun 1360056013 Fichte gebrannt 1360056014
sm

rk

Všechny zobrazené vzorky odstínů a efektů slouží jako orientační pomůcka. Odpovídající mořidlo může 
vést k odlišným výsledkům v důsledku rozdílů ve dřevě, broušení, nanášení mořidla a/nebo použitém laku.

Arova Ultra zaujme elegantně pozitivním obrazem 

moření. Toto vodou ředitelné mořidlo se snadno

zpracovává a zaručuje požadovaný efekt již při jednom 

nánosu. Speciální barviva a mikronizované pigmenty 

zajišťují vysokou světlostálost. Všechny odstíny jsou

navzájem mísitelné a v případě potřeby ředitelné

s Arova Ultra Farblos (bezbarvý) 1360400100.

+  elegantně pozitivní obraz moření

+   snadné zpracování a dobrá světlostálost

+  přelakovatelné laky na bázi rozpouštědel a vody

Speciálně pro broušené a kartáčované 
jehličnaté dřeviny, když má být dosaženo 
pozitivního obrazu moření.

Číslo produktu  1360 

Balení 1 l, 5 l

AROVA ULTRA

 Arova Ultra

Vodou ředitelné

Dřevo jehličnanů
broušené | kartáčované

Pozitivní obraz moření

Aplikace stříkáním



1514

sm
rk

sm
rk

sm
rk

Quarz 1365056000

Zeder 1365056006

Tanne 1365056001

Bergfichte 1365056007

Fichte Alt 1365056002

Moorfichte 1365056008

Graufichte 1365056003

Waldfichte 1365056005

Fichte gekocht 1365056010

AROVA WAX

 Arova Wax

Vodou ředitelné voskové mořidlo na jehličnaté dřeviny 

na bázi syntetických speciálních barviv a vosku 

zajišťuje vodoodpudivé povrchy se sametovým pocitem 

na dotek a elegantním pozitivním obrazem moření. 

Přelakování nábytkovými laky není možné. Všechny 

odstíny jsou navzájem mísitelné a v případě potřeby 

ředitelné s Arova Wax Farblos (bezbarvý) 1365400100.

+  pozitivní mořidlo, na dotek voskovité

+  sametový lesk po vykartáčování

+   není přelakovatelné – aplikace vosku 

po kartáčování zvyšuje ochranu povrchu

Speciální produkt na broušené a kartáčované
dřevo jehličnanů, jako je smrk nebo jedle. Ideální
pro obložení stěn a stropů i pro slabě namáhaný
nábytek do obývacích pokojů. Nepoužívat
k úpravě židlí a stolů.

Číslo produktu  1365

Balení 1 l, 5 l

Vodou ředitelné

Dřevo jehličnanů
broušené | kartáčované

Pozitivní obraz moření,
na dotek voskovité

Aplikace stříkáním,
nepřelakovatelné

Všechny zobrazené vzorky odstínů a efektů slouží jako orientační pomůcka. Odpovídající mořidlo může 
vést k odlišným výsledkům v důsledku rozdílů ve dřevě, broušení, nanášení mořidla a/nebo použitém laku.



1716

AROVA ALPIN

Adelboden  1361054740

Sölden  1361054745 

St. Anton  1361054741 

Chamonix  1361054746 

Schladming 1361054742 

Cortina 1361054747

Wengen  1361054743 

Gröden  1361054744 

sm
rk

sm
rk

 Arova Alpin

Arova Alpin je ideální mořidlo na dřevěný nábytek

v rustikálním, alpském stylu. Vodou ředitelné mořidlo

na jehličnaté dřeviny zajišťuje starožitně působící,

výrazně pozitivní obraz moření. Barevné odstíny jsou

navzájem mísitelné a v případě potřeby ředitelné

s Arova Alpin Farblos (bezbarvý) 1361400100.

+  starožitně působící, výrazně pozitivní obraz moření

+   snadné zpracování a dobrá světlostálost

+  přelakovatelné laky na bázi rozpouštědel a vody

Speciální produkt na kartáčované dřevo jehličnatých 
dřevin, jako je např. smrk nebo jedle, má-li být dosažen 
starožitně působící, výrazně pozitivní obraz moření.

Číslo produktu  1361

Balení 1 l, 5 l

Všechny zobrazené vzorky odstínů a efektů slouží jako orientační pomůcka. Odpovídající mořidlo může 
vést k odlišným výsledkům v důsledku rozdílů ve dřevě, broušení, nanášení mořidla a/nebo použitém laku.

Vodou ředitelné

Dřevo jehličnanů | 
kartáčované

Starožitný, výrazně
pozitivní obraz moření

Aplikace stříkáním

 © ANREI



1918

sm
rk

sm
rk

Hansi  1362055700

Sepp  1362055705

Heidi  1362055701 

Hias  1362055706

Toni 1362055702

Franz 1362055707

Luis  1362055703

Rosi  1362055704

AROVA ALPIN TREND

 Arova AlpinTrend

S Arova Alpin Trend je k dispozici osm moderně 

rustikálních odstínů. Již názvy odstínů slibují alpskou 

útulnost, kterou s tímto mořidlem lze snadno a rychle 

realizovat i na novém dřevě v interiéru. Mimořádně 

výrazný pozitivní efekt se vzhledem horské chaty 

poznamenané povětrností a slunečním zářením se 

nejlépe projevuje na silně kartáčovaném (ocelovým 

kartáčem) smrkovém dřevě. Barevné odstíny jsou 

navzájem mísitelné a v případě potřeby ředitelné 

s Arova Alpin Trend Farblos (bezbarvý) 1362400100.

 

+  intenzivně pozitivní, jako zvětralé dřevo

+   nános nástřikem je třeba rozetřít štětcem

+   přelakovatelný přednostně hluboce 

matnými (G05) rozpouštědlovými nebo 

vodou ředitelnými laky

Vodou ředitelné mořidlo na dřevo jehličnatých 
dřevin pro dosažení zvětralého, nápadně 
pozitivního obrazu moření, nejlépe na silně 
kartáčovaném smrkovém dřevě.

Číslo produktu  1362

Balení 1 l, 5 l

Vodou ředitelné

Dřevo jehličnanů extrémně 
hluboce kartáčované

Intenzivně pozitivní, 
zvětralý vzhled

Aplikace stříkáním & 
rozetřením

Všechny zobrazené vzorky odstínů a efektů slouží jako orientační pomůcka. Odpovídající mořidlo může 
vést k odlišným výsledkům v důsledku rozdílů ve dřevě, broušení, nanášení mořidla a/nebo použitém laku.

 © ANREI



2120

MOŘIDLA 
NA LISTNATÉ 

DŘEVINY 

 © ANREI



2322

Bambus 1333400110 Curry 1333400130 Nussbaum Hell 1333400180 Nussbaum Dunkel 1333400220 Thymian 1333400160

ja
vo

r

d
u

b

tř
eš

eň

oř
ec

h

oř
ec

h

Bambus 1333400110 Vanille 1333400120 Curry 1333400130 Safran 1333400140 Lichtbraun 1333400150

b
u

k
Thymian 1333400160 Bernstein 1333400170 Nussbaum Hell 1333400180 Cherry 1333400190 Antik 1333400200

b
u

k

Pfeffer 1333400210 Nussbaum Dunkel 1333400220 Kakao 1333400230 Wenge 1333400240 Espresso 1333400250

b
u

k

Arova Classic dodá vašemu nábytku z listnatých 

dřevin elegantní vzhled a zároveň nabízí široké 

možnosti využití. Vodou ředitelné mořidlo zajišťuje 

transparentní obraz moření nezvýrazňující 

póry a nabízí širokou škálu barev.

+   transparentní obraz moření nezvýrazňující póry

+  vysoká světlostálost díky speciálním barvivům

+  přelakovatelné laky na bázi rozpouštědel a vody

Na jemně a hrubě pórovité listnaté dřeviny
ve výrobě nábytku, pokud se po moření
nemají dosáhnout zvýrazněné póry.

Číslo produktu  1333

Balení 1 l, 5 l

AROVA CLASSIC

 Arova Classic

Všechny zobrazené vzorky odstínů a efektů slouží jako orientační pomůcka. Odpovídající mořidlo může 
vést k odlišným výsledkům v důsledku rozdílů ve dřevě, broušení, nanášení mořidla a/nebo použitém laku.

Vodou ředitelné

Jemně & hrubě pórovité 
listnaté dřeviny

Nezvýrazňující póry, 
transparentní

Aplikace stříkáním

 © TISCHLEREI KLETZENBAUER



Vodou ředitelné

Jemně & hrubě pórovité 
listnaté dřeviny

Rovnoměrné, egalizující

Aplikace stříkáním

2524

Mailand 1336042003 Prag 1336042011 London 1336042001 Oslo 1336042006 Triest 1336042014

b
u

k

London 1336042001 Athen 1336042002 Mailand 1336042003 Madrid 1336042004 Wien 1336042005

ja
vo

r
Oslo 1336042006 Berlin 1336042007 Tokio 1336042008 Rom 1336042009 Barcelona 1336042010

ja
vo

r

Prag 1336042011 Nizza 1336042012 Riga 1336042013 Triest 1336042014 Bern 1336042015

d
u

b

Pokud hledáte obzvlášť rovnoměrný, elegantní 

obraz moření v trendových barvách, Arova Style je 

ten pravý produkt. Toto vodou ředitelné mořidlo na 

listnaté dřeviny s mikronizovanými pigmenty dodává 

plochám výjimečně hladký a rovnoměrný obraz 

moření. Barevné odstíny jsou navzájem mísitelné

a v případě potřeby ředitelné s Arova Style Farblos 

(bezbarvý) 1336400100.

+  rovnoměrný, egalizující obraz moření

+   elegantní efekt moření v mnoha 

trendových barvách

+  přelakovatelné laky na bázi rozpouštědel a vody

Na jemně a hrubě pórovité listnaté dřeviny,
kde má být dosaženo klidného a obzvláště 
rovnoměrného obrazu moření. Na dubu vytváří 
mírný efekt louhovaného dřeva.

Číslo produktu  1336

Balení 0,9 l, 4 l

AROVA STYLE

 Arova Style

NA SVĚTLÉ DŘEVO SE NEDOPORUČUJÍ TMAVÉ ODSTÍNY

 © JOSKO FENSTER UND TÜREN

Všechny zobrazené vzorky odstínů a efektů slouží jako orientační pomůcka. Odpovídající mořidlo může 
vést k odlišným výsledkům v důsledku rozdílů ve dřevě, broušení, nanášení mořidla a/nebo použitém laku.



2726

Gelb 1340041001 Rot 1340041002 Blau 1340041003

b
u

k

Kreide 1340041004 Granit 1340041005 Gneis 1340041006 Schiefer 1340041007 Lava 1340041008

b
u

k
Tuff 1340041009 Sand 1340041010 Jaspis 1340041011 Dravit 1340041012 Magma 1340041013

b
u

k

Sand 1340041010 Jaspis 1340041011 Dravit 1340041012 Lava 1340041008 Schiefer 1340041007

tř
eš

eň

Flexibilně použitelný a s univerzálním efektem. To 

slibuje nové mořidlo Arova Flex. Arova Flex činí svými 

barevnými akcenty v kuchyni a obývacích pokojích 

život pestrým a zajišťuje živé povrchy obrazem moření 

zvýrazňujícím póry. Je ředitelný s Arova Flex Farblos 

(bezbarvý) 1340400100.

+   obraz moření zvýrazňující póry

+   univerzální aplikace: stříkání a rozetření, 

máčení, vytírání a natírání štětcem

+  přelakovatelné laky na bázi rozpouštědel a vody

Na jemně a hrubě pórovité listnaté dřeviny ve 
výrobě nábytku a interiérového zařízení, má-li být 
dosažen obraz moření se zvýrazněnými póry.

Číslo produktu   1340

Balení 0,9 l, 4 l

AROVA FLEX

 Arova Flex

 © ANREI

Všechny zobrazené vzorky odstínů a efektů slouží jako orientační pomůcka. Odpovídající mořidlo může 
vést k odlišným výsledkům v důsledku rozdílů ve dřevě, broušení, nanášení mořidla a/nebo použitém laku.

Vodou ředitelné

Jemně & hrubě pórovité 
listnaté dřeviny

Obraz moření 
zvýrazňující póry

Flexibilní aplikace



2928

Arova Colora je vhodná k moření listnatých a jehlična-

tých dřevin, kdy má být dosaženo rovnoměrného, po-

lotransparentního obrazu moření. Mořidlo je vhodné 

zejména na jemně-pórovité listnaté dřeviny jako javor 

a buk, také na stojící nábytek, profilované díly nebo 

lišty. Arova Colora je dostupná v odstínech dle RAL 

vzorníku a mnoha pestrých barevných odstínech.

+  polotransparentní obraz moření

+   snadné zpracování, dobrá stabilita při skladování

+    dobrý egalizační efekt při různých kvalitách dřeva

+  přelakovatelné laky na bázi rozpouštědel a vody

K moření listnatých a jehličnatých dřevin,
když má být dosaženo rovnoměrného,
polotransparentního obrazu moření.

Číslo produktu  1326

Balení 0,9 kg, 4,5 kg

AROVA COLORA

 Arova Colora

b
u

k
ja

vo
r

ja
vo

r

Pastellorange / ca. RAL 2003

1326420030

Schwefelgelb / ca. RAL 1016

1326410160

Gelbgrün / ca. RAL 6018

1326460180

Lichtblau / ca. RAL 5012

1326450120         

Erikaviolett / ca. RAL 4003

1326440030

Weiß Standard

1326600110

Elfenbein / ca. RAL 1014

1326510140

Seidengrau / ca. RAL 7044

1326470440

Pastellviolett / ca. RAL 4009

1326540090

Graubeige / ca. RAL 1019

1326410190

Pastelltürkis / ca. RAL 6034

1326560340

Beigegrau / ca. RAL 7006

1326470060

Blassgrün / ca. RAL 6021

1326560210

Verkehrsgrau / ca. RAL 7043

1326470430

 © STUDIO KEVIN WEISS

Všechny zobrazené vzorky odstínů a efektů slouží jako orientační pomůcka. Odpovídající mořidlo může 
vést k odlišným výsledkům v důsledku rozdílů ve dřevě, broušení, nanášení mořidla a/nebo použitém laku.

Vodou ředitelné

Listnaté a jehličnaté 
dřeviny

Polotransparentní 
obraz moření

Aplikace stříkáním



Na bázi rozpouštědel

Hrubě-pórovité
listnaté dřeviny

Obraz moření 
zvýrazňující póry

Aplikace stříkáním

3130

Weiß 1014043001

Weiß 1014043001

Maron 1014043006

Hanf 1014043002

Stein 1014043011

Tabak 1014043007

Stein 1014043011

Honig 1014043003

Olive 1014043014

Schilf 1014043008

Schwarz 1014043015

Rustikal 1014043004

Palisander 1014043010

Nuss 1014043009

Schwemmholz 1014043012

Kognak 1014043005

Palisander 1014043010

Alteiche 1014043013

d
u

b
d

u
b

d
u

b
ja

sa
n

oř
ec

h

Olive 1014043014

AROVA SPRITZBEIZE

 Arova Spritzbeize

Trendové, moderní barevné odstíny, snadné zpraco-

vání a rychlé schnutí. To jsou důvody, proč se Arova 

Spritzbeize těší velké oblibě. Stříkací mořidlo na bázi 

rozpouštědel připravené k použití, na bázi mikronizo-

vaných pigmentů v kombinaci se speciálními svět-

lostálými barvivy, zajišťuje elegantní obraz moření 

se zvýrazněnými póry. Všechny barevné odstíny jsou 

navzájem mísitelné a v případě potřeby ředitelné 

s Arova Spritzbeize Farblos (bezbarvý) 1014400100.

+  elegantní obraz zmoření zvýrazňující póry

+  nedochází ke zdrsnění dřeva; rychlé schnutí

+   použitá směs rozpouštědel neobsahuje 

aromatická rozpouštědla

+  přelakovatelné laky na bázi rozpouštědel a vody

K moření hrubě-pórovitých listnatých dřevin, 
jako je dub, jasan atd., má-li se bez rozetření 
docílit obrazu moření zvýrazňující póry.

Číslo produktu   1014

Balení 0,9 l, 4 l

Všechny zobrazené vzorky odstínů a efektů slouží jako orientační pomůcka. Odpovídající mořidlo může 
vést k odlišným výsledkům v důsledku rozdílů ve dřevě, broušení, nanášení mořidla a/nebo použitém laku.

 © TISCHLEREI SCHESCHY



Na bázi rozpouštědel

Hrubě-pórovité
listnaté dřeviny

rustikální obraz moření 
silně zvýrazňující póry

Aplikace stříkáním & 
vytíráním

3332

AROVA RUSTICA

Ligurien 1010044001

Ligurien 1010044001

Toskana 1010044006

Navarra 1010044002

Sardinien 1010044012

Galicien 1010044007

Abruzzen 1010044011

Kastilien 1010044003

Abruzzen 1010044011

Apulien 1010044008

Katalonien 1010044015

Andalusien 1010044004

Galicien 1010044007

Piemont 1010044009

Sardinien 1010044012

Kalabrien 1010044005

Umbrien 1010044010

Lombardei 1010044013

d
u

b
d

u
b

d
u

b
ja

sa
n

oř
ec

h

Venezien 1010044014

 Arova Rustica

Na hrubě-pórovité dřeviny je Arova Rustica specialistou 

pro dosažení moderních barevných odstínů s rusti-

kálním zvýrazněním pórů. Rozpouštědlové mořidlo 

připravené k použití je třeba po nánosu vytřít. Všechny 

barevné odstíny jsou navzájem mísitelné a ředitelné 

s Arova Rustica Farblos (bezbarvý) 1010400100.

+  rustikální obraz moření silně zvýrazňující póry

+   nedochází ke zdrsnění dřeva, mořidlo 

se po nástřiku vytírá

+    použitá směs rozpouštědel neobsahuje 

aromatická rozpouštědla

+   přelakovatelné laky na bázi rozpouštědel a vody

K moření hrubě-pórovitých listnatých dřevin,
jako je dub, jasan atd., má-li se docílit rustikálního 
obrazu moření zvýrazňující póry.

Číslo produktu  1010

Balení 0,9 l, 4 l

Všechny zobrazené vzorky odstínů a efektů slouží jako orientační pomůcka. Odpovídající mořidlo může 
vést k odlišným výsledkům v důsledku rozdílů ve dřevě, broušení, nanášení mořidla a/nebo použitém laku.

 © KARL BUCHER AG / URSWYSS PHOTOGRAPHY



3534

DOPLŇKOVÉ 
PRODUKTY

 © LEICHT KÜCHEN



3736

AROVA PATINA LEGNOFIX

Bezbarvá mořidlová báze na bázi rozpouštědel byla 

vyvinuta speciálně pro míchání patinovacího mořidla. 

Smícháním s barevným koncentrátem ADLER Solva-Tint, 

jako zbarvujícím komponentem, mohou být jednoduchým 

způsobem vytvořeny požadované barevné odstíny. Toto 

mořidlo umožňuje do značné míry volnost v patinování.

+  rychlé schnutí

+  výborný rozliv

+   použitelný na vodou ředitelné 

i rozpouštědlové systémy

Pro širokou škálu efektů, jako je například patina. 
Také na „speciální efekty“ technikou pomocí šablon 
nebo při vyrovnávání barevných rozdílů při lakování 
nábytku a interiérového zařízení.

Číslo produktu   1009400100

Balení 1 l, 5 l

Olejované povrchy v obytných prostorách jsou stále 

populárnější a jsou součástí moderního životního stylu. 

ADLER Legnofix na vodní bázi, připravený k použití, váže 

barvicí látky mořidla na dřevní vlákno (nezáleží, zda se 

jedná o vodou ředitelné nebo rozpouštědlové mořidlo). 

Tato fixace zabraňuje uvolňování nefilmotvorných 

povrchových úprav, jako jsou oleje a vosky. Olejované 

nebo voskované povrchy lze proto nyní mořit i do 

mnoha světlých barevných odstínů.

+   vodou ředitelná fixace pro barvicí látky mořidla

+   připravena k použití

+   aplikace přímo na proschlé mořidlo 

(cca 2 až 3 hodiny)

+   dobrá odolnost vůči vodě díky použití 

speciálního aditiva

Speciálně pro standardní vodou ředitelná mořidla 
ADLER. Může se použít i se standardními mořidly 
ADLER na bázi rozpouštědel v různých oblastech 
použití, která jsou pro tato mořidla doporučena.

Číslo produktu 7080000210

Balení 1 l, 5 l

 © KOCH TÜREN GMBH



3938

PŘÍDAVNÉ PRODUKTY K MOŘIDLŮM

O ADLER-Werk Lackfabrik je známo, že každá plechovka, 

která opustí závod je zkontrolována, a tak splňuje nejvyš-

ší standardy kvality. Kromě revolučních produktů, které 

umožňují účinnější povrchovou úpravu, ADLER nabízí nad-

standardní služby, které vám usnadňují každodenní práci.

OD „A“ PO „Z“. OD APLIKAČNÍ TECHNOLOGIE

PO SPOKOJENÉHO ZÁKAZNÍKA

A jako Aplikační technika (AWETA). 
V našem zkušebním středisku (AWETA) máme nejmoderněj-

ší lakovací zařízení. Víme tak jak každému zákazníkovi ušít 

přímo na míru inovativní a individuální řešení pro funkční 

povrchovou úpravu.

C jako je Coloristik = koloristika.   

Naše koloristika vám pomůže při výběru různých barevných od-

stínů. Měření a barevné receptury pro zákazníky nebo vytváření 

speciálních odstínů – tým ADLER koloristiky vám rád pomůže.

D jako Dodání zboží.
Garantujeme vám nejrychlejší dodání zboží ze Schwazu nebo 

z jednoho z našich servisních středisek v Rakousku, Německu, 

v České republice, na Slovensku a z ostatních zemí, ve kterých 

má ADLER své obchodní zastoupení.

E jako Empirie = zkušenost.
Značka ADLER představuje desítky let zkušeností v oblasti výzku-

mu a vývoje mořidel a nábytkových laků. Z našeho know-how 

a rozsáhlých znalostí profitují také naši zákazníci.

F jako Flexibilita.
Jako nezávislý rodinný podnik s působením na evropském 

trhu jsme o krok vpřed před konkurencí – zejména z hlediska 

flexibility.

K jako Kooperace.
S našimi obchodními partnery a zákazníky sdílíme spraved-

livé partnerství. Budujeme dlouhodobé, pevné vztahy.

P jako Potřeby zákazníka.
Naším cílem je uspokojit vaše potřeby a hledat pro vás 

individuální řešení.        

Š jako Školení. 
V našem školicím středisku ADLER nabízíme vzdělávací pro-

gramy pro zpracovatele dřeva. Při jejich sestavování respektu-

jeme požadavky a přání našich zákazníků.

T jako Technický servis.
Technicky vyškolený personál vám umí podat pomocnou 

ruku v každé situaci. Je k dispozici na telefonu a vždy od 

nich dostanete adekvátní radu. Osobní přístup k zákazníko-

vi je pro ADLER velmi důležitý. Známe své zákazníky a umí-

me navrhnout optimální a individuální produktová řešení.

Z jako Zákaznická spokojenost. 
Pouze v případě, že jsou naši zákazníci spokojeni, jsme spokojeni 

i my. Spokojenost zákazníka je pro ADLER nejvyšší prioritou.

Prémiové produkty – Prémiové služby. 

PRO VAŠI PŘIDANOU HODNOTU

Prémiové služby

AROVA ANTIK-PATINA

Pigmentová lazura na alkoholové bázi

k dosažení patinového efektu. 

AROVA DIRTY-EFFECT

Pigmentová vodou ředitelná lazura pro

dosažení starého efektu („špinavého efektu“).

AROVA PORENTINKTUR

Vodou ředitelná pórová tinktura pro vytvoření 

vápněných ploch, příp. k dosažení zabarvení pórů 

hrubě-pórovitých dřevin krycím způsobem. 

AQUA-TINT

Barvicí koncentrát pro zbarvení vodou

ředitelných nábytkových laků s dobrou

světlostálostí a vysokou jasností.

SOLVA-TINT

Barvicí koncentrát pro namíchání patinovacích 

mořidel a pro zbarvení rozpouštědlových laků;

s dobrou světlostálostí a vysokou jasností.

BLEICHAKTIVATOR

Aby se aktivovala reakce bělení, používá se

ve spojení s 35% peroxidem vodíku namísto

čpavku; bez zápachu.

Číslo produktu 1003

Balení 750 ml, 5 l

Číslo produktu 1327

Balení 750 ml, 4 l

Číslo produktu 1328

Balení 750 ml, 5 kg

Číslo produktu 9009

Balení 250 ml

Číslo produktu 9035

Balení 250 ml

Číslo produktu 8119

Balení 1 l

 © ANREI



youtube.com/ADLER Česko s.r.o.facebook.com/adlercesko instagram.com/adler_barvy

LAKYADLER.CZ

Před více než 85 lety položil Johann Berghofer základní kámen 

firmy ADLER a rozběhl produkci vlastních barev a laků. Od té doby  

se toho hodně změnilo, jedno však zůstává stejné: naše nadšení  

pro barvy, které nás každý den motivuje k vývoji dokonalých  

systémů povrchové úpravy na různé druhy povrchů. 

Naše srdce bije pro dřevo – Barvy jsou naší součástí

ADLER-Werk Lackfabrik · Bergwerkstraße 22 · A-6130 Schwaz/Tirol · T. +43 5242 6922-0 · info@adler-lacke.com
ADLER Česko s.r.o. · Jihlavská 770/27 · CZ-664 41 Troubsko · T. +420 731 725 957

ADLER Slovensko s.r.o. · Montážna 3 · SK-971 01 Prievidza · T. +421 46 5199 621

ADLER Benelux BV · De Boelakkers 12 · NL-5591 RA Heeze · T. +31 85 064 2020

ADLER Deutschland GmbH · Kunstmühlstr. 14 · D-83026 Rosenheim · T. +49 8031 304 5174 

ADLER Lack AG · Etzelstraße 5 · CH-8856 Tuggen · T. +41 55 465 2121 

ADLER Italia S.r.l. · Via per Marco 12/D · I-38068 Rovereto · T. +39 0464 425 308 

ADLER Polska Sp. z o.o. · ul. Tyniecka 229 · PL-30-376 Kraków · T. +48 12 252 4001 0
6
-2
0
2
3


